
AKČNÍ PLÁN

Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Poděbrady

srpen 2023 - srpen 2024



AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady

Letní workshopy pracovních skupin – EDUBUS

Eduteam, PS Polytechnika a EVVO
Ojedinělý vzdělávací projekt, který umožňuje popularizaci technických oborů pomocí
aktivizujících výukových metod, moderních technologií a atraktivního prostředí.
29. 8. 2023, ZŠ Městec Králové, ZŠ Václava Havla Poděbrady

Letní workshopy pracovních skupin – Mosty ke knihám

Mgr. Veronika Peslerová, PS Čtenářská gramotnost
Workshop pro všechny pedagogy MŠ, 1. i 2. stupně ZŠ, kteří chtějí budovat čtenářské
mosty mezi dětmi a knihami.
30. 8. 2023, Ateliér na hrázi

Na co se zaměřit ve školním roce 2023/2024 v základní a mateřské škole -
PS Financování + PS Vedení škol

PhDr. Mgr. Monika Puškinová, Ph.D.
Cílem semináře je shrnout důležité normy stávající a nové právní úpravy; ukázat jejich
aplikaci na příkladech a přispět ke správnému řízení základní a mateřské školy ve
školním roce 2023/2024.
13. 9. 2023, 9.00 – 13.30 hod., zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1

Řídící výbor

3. 11., 18. 12. 2023 a 7. 6. 2024, vždy 10.00 – 12.00 hod., Dům dětí a mládeže Symfonie,
Poděbrady, Za Nádražím 56

PS Čtenářské gramotnosti

26. 9. 2023, 13.30 – 15.30 hod., kancelář MAS Mezilesí, Jiřího nám. 43, Poděbrady
Další setkání: 5. 12. 2023, 6. 2. a 14. 5. 2024 vždy 13.30 – 15.30 hod.

Výstava prací literární soutěže Život na zámku 

Výstava výherních prací z kategorií 2. - 3. třída, 4. - 5. třída, 2. stupeň a speciální školy
2. 10. – 30. 11. 2023, Městská knihovna Poděbrady, vestibul a dětské oddělení



AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady

PS Financování

13. 9. 2023, 9.00 – 13.30 hod., zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1
Další setkání: 7. 12. 2023, 8. 2. a 16. 5. 2024 vždy 10.00 – 12.00 hod., kancelář MAS
Mezilesí

PS Rovné příležitosti

5. 10. 2023, 15.30 – 17.30 hod., kancelář MAS Mezilesí, Jiřího nám. 43, Poděbrady
Další setkání: 7. 12. 2023, 22. 2. a 23. 5. 2024 vždy 15.30 – 17.30 hod., místo konání
bude upřesněno

U kávy – Jak motivovat puberťáky

Martin Holeček, Laxus z. ú.
7. 11. 2023, 16.00 – 17.30 hod., Zámek Poděbrady 

PS Moderní didaktické formy

Zahajovací setkání proběhne 14. 12. 2023, 12.30 – 14.30 hod., kancelář MAS
Mezilesí, Jiřího nám. 43, Poděbrady
Další setkání: 7. 3. a 30. 5. 2024, čas a místo budou dohodnuty na prvním setkání 

PS Mateřské školy - Logopedická supervize v MŠ

Mgr. et Mgr. Iva Bajtlerová
Pokračování podpory pedagogických pracovnic v mateřských školách v regionu ORP
Poděbrady, jejich prohlubováním znalostí a lepšího porozumění jazykovým a vývojovým
schopnostem a odlišnostem dětí.
18. 10., 15. 11. 2023, 24. 1., 21. 2., 20. 3., 24. 4., 22. 5. 2024 vždy od 16 do 19 hodin,
zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám. 20/1

PS Matematické gramotnosti

Závěrečné setkání 11. 10. 2023, 14.30 – 16.30 hod., kancelář MAS Mezilesí, 
Jiřího nám. 43, Poděbrady

“PŘÍLEŽITOST”

“PŘÍLEŽITOST”

“PŘÍLEŽITOST”



AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady

PS Vedení škol - Ranní káva pro ředitele

Pravidelná setkávání ředitelů škol z ORP Poděbrady spojená s návštěvou odborníků
13. 9. 2023, 9.00 – 13.30 hod., zasedací místnost č. 2 MěÚ Poděbrady, Jiřího nám.

20/1

24. 11. 2023, 22. 3. 2024, vždy 9.00 – 11.00 hod., Městec Králové
26. 1. a 24. 5. 2024, vždy 9.00 – 11.00 hod., Poděbrady

Program bude doplněn v průběhu první poloviny září 2023. 
19. – 20. 10. 2023, Zámek Kostelec nad Černými lesy

PS Polytechnika a EVVO

Závěrečné setkání 29. 8. 2023, 10.00 – 12.00 hod., ZŠ Městec Králové, 
15.00 – 17.00 hod., ZŠ Václava Havla Poděbrady

„Výjezdní“ setkání PS Vedení škol

Digi-tech

Zábavně vzdělávací akce pro mateřské a základní školy a pro rodiny s dětmi. Akce je
rozdělena do dvou dnů – pátek je zaměřený na prezentaci technologií pro základní a
mateřské školy, program bude přizpůsoben tak, aby se zaměřil vždy na žáky celé třídy 
a jejich učitele. Sobota je pak zaměřena na veřejnost – ukazuje rodinám i jednotlivcům
novinky v ICT a jak mohou být využity ve výuce. 
19. 1. 2024, 8.30 – 12.30 hod. – program pro mateřské a základní školy
20. 1. 2024, 9.00 – 17.00 hod. – program pro veřejnost
Dům dětí a mládeže Symfonie, Poděbrady, Za Nádražím 56

Informační schůzky pro veřejnost

Únor - duben 2024
Informační schůzky pro širokou veřejnost, zástupce podnikatelského sektoru a státní
správy. Realizační tým MAP představí projekt, jeho cíle a aktivity a proběhne diskuse na
téma zvyšování kvality vzdělávání v ORP Poděbrady.



AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady

Přednášky pro rodiče

Přednášky, workshopy a semináře zaměřené na výchovu dětí, práci s dětmi v inkluzi,
péči o well-being školáků a rodin.
30. 1. 2024, 17:00 - 18:30 - Sebepoškozování – Mgr. Martina Kastnerová, Mgr. Petra
Vášová
29. 2. 2024, 16:30 - 18:30 hod. - Sítě, kyberbezpečnost pro rodiče, Laxus
14. 3. 2024, 16.00 - 19.00 hod.- Jak vychovat slušného člověka ve věku 6-15 let - Dr.
Lidmila Pekařová
17. 4. 2024 - Ochutnávka selského rozumu-Jak na výchovu předškoláků, Marek Herman

Semináře pro učitele

Přednášky, workshopy a semináře zaměřené na moderní formy výuky, práci s dětmi 
v inkluzi, well-being ve školních i učitelských kolektivech, komunikaci atd. 
16. 1.  2024, 13:00 -14:30 - Úzkosti dětí – Mgr. Martina Kastnerová, Mgr. Petra Vášová
19. 2. 2024 - Dramatizace pro učitele MŠ, ZŠ (cesta k divadlu) – Roman Musil
11. 3. 2024, 9.00 - 13.00 hod. - Smysluplné hodnocení ve škole, - Mgr. Helena Zitková,
Ph.D.
11. 4. 2024, 10.00 - 13.00 hod.  - Rodič a učitel spolu, nebo proti sobě - Dr. Lidmila
Pekařová

Inkluzivní vzdělávání – děti s PAS

Mgr. Jaromíra Staňková, DiS., cyklus seminářů zaměřených na práci s dětmi s poruchou
autistického spektra
22. 1. 2024, 12.00 – 15.00 hod., Základní principy a specifika práce s dětmi s PAS v MŠ -
seminář pro učitelky a asistentky mateřských škol
22. 1. 2024, 15.30 – 18.30 hod., Mé dítě (na spektru) to má zkrátka jinak - seminář pro
rodiče dětí s PAS
5. 2. 2024, 12.30 – 15.30 hod., Specifika práce s žáky s PAS s intelektovým
znevýhodněním - seminář pro učitelky a asistentky speciální školy 
26. 2. 2024, 13.30 – 16.30 hod., Základní principy a specifika práce s žáky s PAS v
běžných ZŠ - seminář pro učitele/ky a asistentky standardních škol, kteří mají děti na
starosti ve svých třídách 

“PŘÍLEŽITOST”



AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady

Květen 2024
Konference je určena pro vedení škol a jejím cílem je reflexe a vývoj na jednotlivých
školách za poslední rok v tématech čtenářská gramotnost, matematická gramotnost,
rozvoj potenciálu každého žáka, podpora pedagogických, didaktických a
manažerských kompetencí pracovníků školy, další potřeby rozvoje škol a používání
moderních výukových metod.
Témata a místo konání budou upřesněny na jaře 2024

Den s IZS

Složky IZS
Celodenní program pro základní a mateřské školy, který zahrnuje ukázky prací složek
integrovaného záchranného systému. Svou práci představí policisté, hasiči a pracovníci
záchranné služby. Děti uvidí, jak tyto složky fungují a budou si některé činnosti moci 
i vyzkoušet. 
Červen 2024, děti a žáci MŠ a ZŠ, areál rybníka u Dymokur

Inspirativní letní škola pro MŠ a ZŠ

Srpen 2024
Témata a místo konání budou upřesněny na jaře 2024

Celoroční aktivity

Zima - jaro 2024
Literární soutěž pro děti základních škol v rámci celého ORP Poděbrady. Děti budou
psát výtvor v jakékoliv formě – povídku, bajku, komiks či báseň na zadané téma.
Hodnotící komise poté vybere nejlepší práce v následujících kategoriích - 2. – 3. třída, 
4. – 5. třída, 2. stupeň a speciální školy. Výherci se poté zúčastní výletu, který souvisí
s tématem soutěže.

Literární soutěž 

Minikonference Plánování ve školách



AKČNÍ PLÁN
MAP rozvoje vzdělávání v ORP Poděbrady

Mateřské a základní školy v ORP Poděbrady 
Na základě doporučení pracovní skupiny Čtenářská gramotnost byly vybrány knihy do
8 kufrů pro mateřské školy, 2. – 3. třídu, 4. – 5. třídu, 2. stupeň základních škol
a malotřídní školy. Kufry putují po mateřských a základních školách v ORP Poděbrady
společně s doprovodnými materiály zaměřujícími se na práci s textem. V kufrech pro
základní školy budou vždy 2 výtisky od každé knihy tak, aby žáci mohli o knihách
diskutovat se spolužáky i s celou třídou.
Září 2023 – červen 2024

Kufr plný knih

Kufr plný vědy

Mateřské a základní školy v ORP Poděbrady 
Jaro 2024 - Příprava putovního kufry s pomůckami pro výuku polytechniky

Kufr plný matematiky

Mateřské a základní školy v ORP Poděbrady 
Jaro 2024 - Příprava putovního kufry s pomůckami pro výuku matematiky

Kurz první pomociKurz první pomoci

Kurzy první pomoci pro učitele a zaměstnance škol a školských zařízení 
V průběhu školního roku dle vyžádání

Aktualizace ke dni: 3. listopadu 2023


